3

[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
от 30  ноября  2022  года № 200
р.п.Мишкино
О внесении изменений в решение Мишкинской поселковой Думы

от 17 декабря 2021 года № 119 «О бюджете рабочего

поселка Мишкино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

                   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Курганской области от 10 декабря 2021 года № 145 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мишкинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование- Мишкинскинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решения Думы Мишкиснкого муниципального округа от 5 мая 2022 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа Курганской области», статьей 27, 47 Устава рабочего поселка  Мишкино, Мишкинского района Курганской области, Дума Мишкинского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Мишкинской поселковой Думы от 17 декабря 2021  года № 119 «О  бюджете рабочего поселка Мишкино на 2022 год и на  плановый период  2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 читать в редакции:

 Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Мишкино на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета рабочего поселка Мишкино в сумме 35 025,05464 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 20 685,0 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 14 340,05464 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14 340,05464 тыс. рублей, из них:

субсидии бюджетам городских поселений (межбюджетные субсидии) в сумме 13 832,10531  тыс. рублей;
дотации бюджетам городских поселений (межбюджетные дотации) в сумме 190,020 тыс. рублей;
субвенции бюджетам городских поселений (межбюджетные субвенции) в сумме 0,150 тыс. рублей;
трансферты бюджетам городских поселений (межбюджетные трансферты) в сумме 317 929,18  тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета рабочего поселка Мишкино в сумме 36 689,86006 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета рабочего поселка Мишкино в сумме 1 664,80542 тыс. рублей.
1.2. Пункт 2 статьи 1 читать в редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Мишкино на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета рабочего поселка Мишкино в сумме 21 509,152 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 21 509,0 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 0,152 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 0,152 тыс. рублей, из них:

субвенции бюджетам городских поселений (межбюджетные субсидии) в сумме 0,152 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета рабочего поселка Мишкино в сумме 21 509,152 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 1237,7288 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета рабочего поселка Мишкино в сумме 0 тыс. рублей.

         2. Внести в приложения к решению Мишкинской поселковой Думы от 17 декабря 2021 года № 119 «О бюджете рабочего поселка Мишкино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:
          2.1. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Мишкино  на 2022 год» читать согласно приложению 1 к настоящему решению.

          2.2. Приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Мишкино  на плановый период 2023 и 2024 годы» читать согласно приложению 2 к настоящему решению.

         2.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета рабочего поселка Мишкино на 2022 год» читать согласно приложению 3 к настоящему решению.
         2.4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета рабочего поселка Мишкино на   плановый период 2023 и 2024 годы» читать согласно приложению 4 к настоящему решению.

         2.5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Мишкино на 2022 год» читать в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
          2.6. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Мишкино на плановый период 2023 и 2024 годы» читать в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
          2.7.  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета рабочего поселка Мишкино на 2022 год» читать в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
          2.8.  Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета рабочего поселка Мишкино на плановый период 2023 и 2024 годы» читать в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Мишкинского поссовета, на официальном сайте Администрации Мишкинского поссовета.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политики Думы Мишкинского муниципального округа
Председатель Думы Мишкинского
муниципального округа                                                                                    В.В. Сажин
Председатель ликвидационной комиссии

Администрации Мишкинского поссовета                                                      Е.Ю. Турова
PAGE